МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от / /  / 2 ?

г. Краснодар

О внесении изменений
в некоторые приказы министерства труда и
социального развития Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2019 г. № 180-ФЗ
«О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных
правонарушениях», постановлением Правительства Российской Федерации от
26 декабря 2018 г. № 1680 «Об утверждении общих требований к организации, и
осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами му
ниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязатель
ных требований, требований, установленных муниципальными правовыми ак
тами» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 15 ноября 2011 г. № 1340 «Об утверждении Порядков разработки,
утверждения административных регламентов осуществления государственного
контроля (надзора) и предоставления государственных услуг исполнительными
органами государственной власти Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в некоторые приказы министерства труда и соци
ального развития Краснодарского края согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Отделу информационно-аналитической и методической работы
(Гаврилец И.В.):

обеспечить направление настоящего приказа для размещения (опублико
вания) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Офици
альный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
министерства труда и социального развития Краснодарского края
(www.sznkuban.ru).

3. Приказ вступает в силу
опубликования.

ррез 10 дней после дня его официального

Министр С.П. Гаркуша

http://www.pravo.gov.ru
http://www.sznkuban.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства труда
и социального развития
Краснодарского края
о т № А&т*

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые приказы министерства

труда и социального развития Краснодарского края

1. Внести в подраздел 3.8. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки
выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их
выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур
(действий) в электронной форме» приложения к приказу министерства труда и
социального развития Краснодарского края от 8 апреля 2019 г. № 556
«Об утверждении Административного регламента осуществления регионально
го государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания»
изменения:

1) пункт 3.8.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«в случае наличия признаков административного правонарушения,

предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных пра
вонарушениях, составляет протокол об административном правонарушении.»;

2) пункты 3.8.4. -  3.8.6. изложить в новой редакции:
«3.8.4. Должностное лицо, уполномоченное на проведение проверки, при

отказе руководителя юридического лица, индивидуального предпринимателя от
подписания предписания об устранении выявленных нарушений действующего
законодательства, протокола об административном правонарушении делает со
ответствующую запись в предписании, протоколе об административном право
нарушении и экземпляр предписания об устранении нарушений действующего
законодательства, копию протокола об административном правонарушении в
течение 3 рабочих дней направляет юридическому лицу, индивидуальному
предпринимателю посредством почтовой связи с уведомлением о вручении.

3.8.5. Должностное лицо, уполномоченное на проведение проверки, при
общает предписание об устранении нарушений действующего законодатель
ства, копию протокола об административном правонарушении к материалам
проверки.

3.8.6. Дела об административных правонарушениях в части уклонения от
исполнения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов
социального обслуживания и предоставляемых услуг в сфере социального об
служивания, в пределах своих полномочий вправе рассматривать министр (за
меститель министра), в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Феде

2

рации об административных правонарушениях.»;
3) дополнить пунктом 3.8.7. в следующей редакции:
«3.8.7. Результатом административной процедуры является выдача пред

писания об устранении нарушений действующего законодательства и, при
наличии оснований, составление и вручение протокола об административном
правонарушении, постановления о привлечении к административной ответ
ственности.».

2. В абзаце 2 пункта 3.9.1. подраздела 3.9. раздела 3 «Состав, последова
тельность и сроки выполнения административных процедур (действий), требо
вания к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения админи
стративных процедур (действий) в электронной форме» приложения к приказу
министерства труда и социального развития Краснодарского края от 11 февраля
2019 г. № 136 «Об утверждении административного регламента осуществления
регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу ин
валидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выда
чи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов» сло
ва «31 декабря» заменить словами «20 декабря».

Начальник отдела
регионального государственного
контроля (надзора) А.В. Шелухин